



انتخابات

خبرنامه‌ی شماره ۲۲

کمیسیون مستقل انتخابات

۲۵ قوس ۱۳۹۸



برگزاری نشست معلوماتی انتخابات ریاست جمهوری

هیئت رهبری کمیسیون مستقل انتخابات، به تاریخ ۱۷ قوس ۱۳۹۸، نشست معلوماتی را پیرامون انتخابات ریاست جمهوری ششم میزان سال جاری، با حضور نمایندگان تکت‌های انتخاباتی، احزاب سیاسی، نهادهای ناظر بر روند انتخابات، جامعه مدنی، سفرا و همکاران بین‌المللی در مقر این نهاد برگزار کرد. نخست حوا علم نورستانی رئیس کمیسیون گفت: از سران القوام، رهبران و سایر نهادهای ذریع می‌خواهیم که در آغاز روند بازشماری در هفت ولایت باقی مانده کمیسیون را همکاری نمایند.

خاتم نورستانی افزود: مردم مطمئن باشند که کمیسیون به گونه شفاف و بی‌طرفانه کار می‌کند و تحت فشار هیچ گروه قرار نخواهد گرفت.

در این نشست داکتر محمد قاسم الیاسی منشی و کمیشنر کمیسیون شکایات انتخاباتی گفت که کمیسیون شکایات انتخاباتی بعد از اعلان نتایج ابتدایی آماده‌گی کامل رسیدگی به شکایات انتخاباتی را دارد. او افزود بعد از اعلان نتایج ابتدایی کاندیدان سه روز مهلت دارند، شکایات خویش را در دفاتر ولایتی این نهاد ثبت نمایند.

در همین حال آقای محمد حنیف دانشیار عضو این کمیسیون، در مورد ۳۰۰ هزار رای مورد بحث طی یک سیمینار بحث تکنیکی نموده و به پرسش‌های مطرح شده در این خصوص پاسخ‌های همه جانبه ارائه کرد.

آقای دانشیار در مورد زمان‌بندی دستگاه‌ها گفت که عدم تهیه سافت‌ویر زمان‌بندی به دلیل کمبود وقت از سوی کمیسیون درملوک، معیار تصمیم‌گیری ما نیست و آن زمانی معیار قرار می‌گرفت که سافت‌ویر آن در دستگاه‌ها نصب و افراد در آن مداخله نمی‌داشت. هم‌چنان وی علاوه نمود که مینای حقوقی در مورد این آراء موجودیت ناظرین، گزارش‌های نهادهای امنیتی از باز بودن مراکز، ژورنال، فورم شکایات و اسنادی که از کمیسیون درملوک به کمیسیون مواصلت نموده، وجود دارد.

هم‌چنان ایشان از تمام جوانب ذیدخل دعوت نمود که اگر خواهان معلومات مزید در این مورد اند، کمیسیون آماده‌گی شریک ساختن هر گونه معلومات در این مورد میباشد و حتی از رسانه‌ها خواست که در این مورد گزارش‌های تحقیقی بنویسند.

اعضای رهبری کمیسیون، کمیسیون شکایات انتخاباتی، نمایندگان کاندیدان ریاست جمهوری، اعضای جامعه مدنی، پیرامون موضوعات ذریع صحبت نموده و بالای موضوعات مختلف بحث و تبادل نظر کردند.

در اخیر سید عصمت الله صل معاون کمیسیون یک بار دیگر خاطر نشان کرد که کمیسیون مستقل انتخابات تحت فشار هیچ یکی از گروه‌ها قرار نگرفته و نتیجه ابتدایی را به گونه‌ای شفاف و بی‌طرفانه اعلان خواهد کرد.

نکات کلیدی بیانیه رئیس کمیسیون مستقل انتخابات در پیوند به بازشماری و تفتیش آراء در ولایات

همان‌طوری که ملت بزرگ افغانستان در جریان قرار دارند، تفتیش و بازشماری آراء در ۱۸ عسرب آغاز گردید. اما در جریان عملیات تفتیش و بازشماری، بنا بر اعتراض برخی از ستادهای انتخاباتی و پاسخ‌گویی کمیسیون نسبت به اعتراضات آنها، این روند برای چهار روز متوقف شد.

اما این روند پس از گفتگو و جلسات تکنیکی با نمایندگان ستادهای انتخاباتی مجدداً آغاز شد و تا حالا در ۲۷ ولایت کشور تکمیل گردیده و در ۷ ولایت دیگر بنا بر اعتراض برخی از ستادهای انتخاباتی آغاز نشده است.

در مورد فیصله نامه شماره ۱۰۸، که در رابطه به ۱۲۷۶۲۰ معلومات پایوتریکی میباشد، می‌خواهیم یک بار دیگر وضاحت بدهیم که «اصل در نزد کمیسیون آراء است که اساس پایوتریکی داشته باشد» رقم ۱۲۷۶۲۰ به‌خودی خود معلومات پایوتریکی رأی‌دهندگان است که از ۴۵۶۲

محل رأی‌دهی و از ۲۴ ولایت افغانستان به سرور مرکزی انتقال یافته که تمام مراکز و محلات آن مشخص بوده و فورم‌های نتایج و ژورنال محل و مرکز موجود است.



- ناظرین کاندیدان و کمیسیون شکایات انتخاباتی و مشاهدین در این فورم‌ها امضا کرده اند و اگر کدام تخلفی و تخلف انتخاباتی در این محلات صورت گرفته باشد حتما ناظرین کاندیدان مطابق احکام ماده ۹۱ قانون انتخابات شکایات خود را ثبت کرده اند که مرجع مربوطه به آن رسیدگی میکند. همچنان در ۲۱۴۱ محل، از مجموع ۴۵۶۴ محل، بر اساس مشکلاتی که از جانب تیم تختگی کمیسیون تشخیص گردید، به تفتیش و بازشماری راجع شده است.
- همچنان در مورد فیصله نامه شماره ۱۰۹ کمیسیون در رابطه به ۱۰۲۰۱۲ معلومات بایومتریکی که در مورد زمان رأی دهی آن بحث است، باید گفت که این معلومات مربوط به ۷۲۵۴ محل و در ۲۴ ولایت افغانستان است. ۲۶۲ محل آن که حاوی ۱۳۹۴۹ معلومات بایومتریکی می‌شود بر اساس بی‌نظمی‌های موجود به تفتیش و بازشماری ویژه راجع شده و همچنان در کل از ۷۲۵۴ محل مذکور ۱۸۹۴ محل آن که مشکلات در آن تشخیص گردیده مطابق اصول، تحت تفتیش و بازشماری قرار گرفته است.
- کمیسیون مستقل انتخابات، از تمام ستادهای انتخاباتی و کاندیدان محترم توقع دارد که قانون، لویایج، طرزالعمل‌ها و اصول رفتار کاندیدان و ناظرین را رعایت نموده و بگذارند تا کمیسیون مستقل انتخابات وظایف خویش را مطابق قوانین نافذ انجام دهد.

کمیسیون مستقل انتخابات از حوصله‌مندی شهروندان کشور بابت تاخیر در اعلان نتایج ابتدایی قدردانی نموده و تلاش می‌کند تا به زودترین فرصت نتایج ابتدایی را اعلان نماید.

تجلیل از کمپاین ۱۶ روزه‌ی منع خشونت علیه زنان با حضور اعضای کمیسیون

به تاریخ ۱۴ قوس ۱۳۹۸، از کمپاین ۱۶ روزه‌ی منع خشونت علیه زنان با حضور اعضای رهبری کمیسیون مستقل انتخابات در مرکز رسانه‌ها این کمیسیون تجلیل به عمل آمد.

خانم حوا علم نورستانی رییس این کمیسیون پیرامون جایگاه و اهمیت زنان در تعیین سرنوشت کشور و موجودیت آنها در ادارات دولتی به ویژه در کمیسیون صحبت نموده گفت: «میزان کارمندان دولتی زن دو در صد و کارمندان موقتی ۲۷ در صد افزایش یافته است.»

رئیس کمیسیون مستقل انتخابات، از تمام رهبران سیاسی و جوانب ذیدخل خواست که در باز شماری ولایات باقی‌مانده، با کمیسیون همکاری نموده و بگذارند تا نتایج ابتدایی را طبق قانون اعلان نمایند.

در ادامه خانم یوسف، خانم وردک و خانم نیرن از برگزارکنندگان همجو برنامه‌ها در کمیسیون، قدردانی نموده و در مورد آگاهی‌دهی زنان در راستای خشونت و اهمیت اشتراک آنها در پروسه صلح و انتخابات صحبت کردند.

همچنان، آنها از تمام جوانب ذیدخل در انتخابات خواست که به آرای مردم افغانستان به ویژه زنان احترام بگذارند و در کارهای کمیسیون مداخله نکنند و بگذارند که کمیسیون نتایج ابتدایی را اعلان نماید.

خانم رحیمه ظریفی کمیشنر کمیسیون مستقل انتخابات نیز ضمن جمع‌بندی این برنامه گفت که زنان افغان فرهنگستان کشور اند و ما باید در هر موقعی که هستیم برای منع خشونت علیه زنان طرح و برنامه داشته باشیم و برای زنان افغان در این راستا پیام خود را رسانیده و خدمت نماییم.

خانم ظریفی افزود که طرح‌ها و اجراءات باید مفاصله شود که سال گذشته در چه وضعیت بودیم و امسال به کجا رسیده ایم. قوت اراده و تعهد ما می‌تواند ما را به موفقیت برساند.

وی از ادارات و نهادهای مدنی در قسمت آگاهی‌دهی، جذب زنان در روند انتخابات نیز سیاسی‌گزار می‌نمودند.

دیدار اعضای رهبری کمیسیون با مسئولین شبکه زنان افغان (AWN)

رهبری کمیسیون مستقل انتخابات به تاریخ ۵ قوس ۱۳۹۸ با اعضای شبکه زنان افغان در پیوند به تامین شفافیت در روند اعلان نتایج انتخابات ریاست جمهوری دیدار کردند.

رهبری کمیسیون ضمن خوش آمد گفتن به اعضای شبکه زنان افغان، در مورد پیشرفت‌ها و چالشهای موجود بر سر راه اعلان نتایج انتخابات ریاست جمهوری معلومات داده افزود که رهبری کمیسیون متعهد به تطبیق اسناد حقوقی و فیصله‌های کمیسیون است.

از سوی دیگر شبکه زنان افغان نیز یافته‌ها و پیشنهادات خود را در این زمینه با رهبری کمیسیون شریک ساختند.